
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI  

16° DISTRETTO SCOLASTICO DI TRIESTE 

via dei Cunicoli, 8 - 34126 TRIESTE 
C.F.: 80020140325 - tel. 040  54166 - fax 040  573051  

e-mail: tsic812008@istruzione.it - pec: tsic812008@pec.istruzione.it 
www.icsangiovanni.gov.it 

 

 
 

 
 
Prot. N. 591/C14 
 
CUP  N. 1 F94C18000030007  (infanzia) 
CUP N. 2 F94C18000040007 ( primaria e secondaria) 
 
 

Agli atti 
Al Sito Istituzionale  

 
 
 
OGGETTO:  Determina di assunzione in bilancio nel Piano Annuale 2017 delle somme relative ai 

progetti afferenti la Candidatura N. 45987  1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

presentata da questo Istituto, e nello specifico le azioni: 
10.2.1 - Azioni per la scuola dell’infanzia, 10.2.1A - Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia  
 Progetto: Creativa-MENTE! Esplorando vista, odorato, udito, gusto e tatto; 
 

10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, 10.2.2A - Competenze di 

base Progetto: NarraScienza 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO 
il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione  del Patrimonio e 
la Contabilità  Generale  dello  Stato ed il relativo regolamento  approvato  con R D  23 
maggio 192,1,  n. 827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di  procedimento 
amministrativo  e di diritto di accesso  ai documenti  amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 
VISTA 
la legge 15 marzo  1997 n. 59, concernente  "Delega  al Govemo  per il confèrimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed  enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione  e per la semplificazione amministrativa”; 

TSIC812008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000591 - 24/01/2018 - C14 - Contabilità general - U



 

 

 
VISTO 
il  Decreto  dcl Presidente  della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento  recante  norme  in materia di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche.  ai 
sensi della legge  l5 rnarzo  1997, n. 59; 
 
VISTA  
La L. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti” 
 
VISTO 
il  Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante  "Norme  generali sull'ordinamento  del 
Iavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii, in particolare gli articoli 5, 7, 
25; 
 
VISTO 
Il D.lgs 50/2016 “Codice degli appalti”, e con particolare attenzione l’art. 31 “Ruolo e funzioni del 
responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni” 
 
VISTO 
il  Decreto Interministeriale  I  febbraio  2001 n. 44 “Regolamento concernente  le Istruzioni  
generali sulla gestione  amministrativo-contabile  delle istituzioni  scolastiche”; 
 
VISTI 
 i  seguenti  Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali  e di investimento europei,  il Regolamento  (UE) n  1304/2013 
relativo  al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTA  
La nota INDIRE Prot. 1953 del 21 febbraio 2017 “Avviso pubblico il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa" 
 
VISTA  
 
La Candidatura N. 45987  1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base presentata da questo 
Istituto, e nello specifico le azioni: 
10.2.1 - Azioni per la scuola dell’infanzia, 10.2.1A - Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia  
 Progetto: Creativa-MENTE! Esplorando vista, odorato, udito, gusto e tatto; 
 

10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, 10.2.2A - Competenze di 

base Progetto: NarraScienza  

VISTA  
la nota INDIRE  n. 38386 del 28.12.2017 di pubblicazione delle graduatorie definitive  
 
VISTA 
La nota INDIRE prot. 38439 del 29 dicembre 2017 Approvazione e pubblicazione graduatorie 
definitive regionali 
 
VISTO 
 

TSIC812008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000591 - 24/01/2018 - C14 - Contabilità general - U



 

 

 La nota MIUR n. 197 del 10 gennaio 2018 in relazione alla candidatura 1953 del 21/02/2017 - FSE 

- Competenze di base che individua come beneficiario  TSIC812008 Piano: 45987  
 
 
VISTA  
 
la delibera del Consiglio di Istituto   n.123 del 17 gennaio 2018 relativa all'assunzione in 

bilancio dei progetti autorizzati  
 
VISTE   
le  disposizioni  ed  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi  Strutturali  
Europei 2014/2020  
 
 
 

DETERMINA  
 

La formale assunzione a bilancio nell’esercizio finanziario 2017 dei finanziamenti relativi al progetto: 
La Candidatura N. 45987 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base presentata da questo Istituto, 

e nello specifico le azioni: 
10.2.1 - Azioni per la scuola dell’infanzia, 10.2.1A - Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia  
 Progetto: Creativa-MENTE! Esplorando vista, odorato, udito, gusto e tatto; 
 

10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, 10.2.2A - Competenze di 

base Progetto: NarraScienza  

Così come delineati dal seguente schema riepilogativo: 

 

 

Sottoazione  Modulo  Importo  Massimale  

10.2.1A - Azioni 
specifiche per la 
scuola dell'infanzia 

Multimedialità: “Ultime 
notizie...i sensi visti dai 
bambini in un libro 
multimediale!”  

 
 

 

5.682,00 €  

10.2.1A - Azioni 
specifiche per la 
scuola dell'infanzia 

Espressione creativa (pittura 
e manipolazione): “I sensi 
dentro ad un libro”  

  

5.682,00 €  

TSIC812008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000591 - 24/01/2018 - C14 - Contabilità general - U



 

 

10.2.1A - Azioni 
specifiche per la 
scuola dell'infanzia 

Espressione creativa (pittura 
e manipolazione): “I sensi 
dentro ad un libro” seconda 
annualità  

 
 

5.682,00 €  

 

Totale  Progetto  "Creativa -
MENTE! Esplorando vista, 
odorato, udito, gusto e 
tatto"  

17.046,00 € 20.000,00 € 

10.2.2A - 
Competenze di base 

Italiano per stranieri: Italiano 
L2 – prima annualità  

  

5.682,00 €  

10.2.2A - 
Competenze di base 

Italiano per stranieri: Italiano 
L2 – seconda annualità  

  

5.682,00 €  

10.2.2A - 
Competenze di base 

Lingua madre: public-
speaking - prima annualità  

  

5.682,00 €  

10.2.2A - 
Competenze di base 

Lingua madre: public-
speaking - seconda 
annualità  

  

5.682,00 €  

 

STAMPA DI 11/05/2017 11:22 CONTROLLO  

Pagina 46/47  

 
Scuola IST. COMPR. SAN GIOVANNI (TSIC812008)  

 

10.2.2A - 
Competenze di base 

Scienze: Giornalismo 
scientifico - primo anno  

  

10.764,00 €  

TSIC812008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000591 - 24/01/2018 - C14 - Contabilità general - U



 

 

10.2.2A - 
Competenze di base 

Scienze: Giornalismo 
scientifico - secondo anno  

  

10.764,00 €  

 
Totale  Progetto  
"NarraScienza"  

44.256,00 € 45.000,00 € 

 TOTALE CANDIDATURA  61.302,00 €  

 
 
 
 
 
 
Trieste,  24 gennaio 2018 
La Dirigente Scolastica  
dott.ssa Carmela Testa 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art.3, comma 2. D.L.gs n. 39/1993       
 
 

TSIC812008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000591 - 24/01/2018 - C14 - Contabilità general - U


